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Ja się azywa  Piotr Mi halak i ardzo się ieszę, że tutaj jesteś ie. Będzie y dzisiaj goś ili 
420 osób. Jest to niesamowita sprawa. 

Nie usi ie ić raw. Ja już sporo pra owałe  ad ty , że y i ie od iła pal a. Stara  się 
za hować tutaj pokorę. Bardzo się ieszę, jest to do tej pory nasze pierwsze seminarium. 

W ześ iej udało a  się zro ić ajwiększe a jakieś  osó  i to w dodatku yło to oje 
pierwsze szkole ie w ży iu . 

Po co nam szkolenia 
[po rót do Spisu treś i] 

Przejdź y do rze zy. )a z ie y od spra  orga iza yj y h, o a  ardzo, ardzo, ardzo 
dużo rze zy, które h ę a  przekazać.  

Będzie dzisiaj óstwo przykładów.  

Będzie mnóstwo studiów przypadku.  

Pokażę rze zy, który h or al ie się ie zdradza: oferty, aile, które wysyła  swoi  
klientom iepu li z e . Po ie , o  i h działa. Mój ko kure t, patrzą  a te aile, ie 

ędzie iedział  ogóle, dla zego taki ail zadziałał. Dlatego yjaś ię jaka psy hologia stoi 
za tym mailem czy za danym sposobem komuniko a ia się, że yś ie ogli stoso ać to 
sa o i o ardzo aż e  ta psy hologia to ie ędą taje e, magiczne sztuczki 

perswazyjne.  

To ędą rze zy ypły ają e z artoś i – z tego, że asta ia y się a troskę o drugiego 

zło ieka. I o się okazuje  ta troska o drugiego zło ieka jest iesa o i ie skute z ą 
rze zą  iz esie. Co ieka e, działają   iz esie z wartoś ia i oż a osiągać lepsze 

rezultaty iż działają  ez ty h artoś i. Bardzo aż ą spra ą jest to, że yś ie ieli 
ś iado ość, że jesteś ie tutaj  ardzo elitar y  środo isku. Oso y, które h iały się tutaj 

y rać, który  h iało się przyje hać – są to oso y, które h ą z ie ić oś  s oi  ży iu. 
Są o e przedsiębiorcze ( iezależ ie od tego, zy pra ują a etacie – mówimy wtedy o 

i traprzedsię ior ach, o graczach klasy A – jak ó ią iektórzy – o najbardziej 

zaa gażo a y h ludzia h).  

Ma y tutaj ś ieta kę to arzyską. Potraktuj ie po aż ie tę okazję, że tu jesteś y, że 
oże ie poz ać o ego przyja iela, spól ika.  

Możesz tutaj poz ać e tora, który popro adzi Cię a astęp y etap. O zy iś ie to ie 
działa tak, że pod hodzi y do kogoś i propo uje y:  

Czy zostaniesz moim mentorem?  
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Dla zego się ś ieje ie? Dużo osó  tak ro i. Ja się te u ie dzi ię. Wy ika to ra zej z 
przyjaź i. Ja s ojego polskiego e tora poz ałe   te  sposó , że ajpier  ył o  oi  
klie te , pote  zaprzyjaź iliś y się i „ yszło  pra iu”, że został oi  e tore . To 
hy a aj zęś iej tak działa. Może poz a ie tu partnera strategicznego, oże partnerów do 

wspólnej grupy doradczej. Z osobami, które tutaj poz a ie, po i iś ie się póź iej 
ko takto ać i pytać się i h o rady. To jest jed a z ajpotęż iejszy h rze zy, które ędzie 

oż a zro ić dla s ojej kariery za odo ej (albo biznesu).  

For ować grupy dorad ze.  

Ja a  grupę dorad zą z Pa łe  Królakie , z Da ia e  Red ere , z Rafałe  
Przy oro ski , którzy są tutaj dzisiaj – moi przyjaciele, moi bracia w wierze. Zawsze kiedy 

a  do podję ia trud ą de yzję to podej uję ją raze  z i i.  

Na szkoleniach tego typu oże ie poz ać:  

 głó ego dostaw ę, 

 aj iększego klienta,  

 inwestora.  

Ma  dla Cie ie parę zale eń. To jest se i ariu , ie arsztaty. Będzie y ieli ogra i zo y 
zas a ć i ze ia.  

O poznawaniu obcych ludzi 
[po rót do Spisu treś i] 

Niestety ędę dużo ó ił, ało ędzie pra y  grupa h zy oso iś ie, dlatego też a  taką 
proś ę. W ra a h s oi h otat ikó  przygotuj ie so ie kartkę, gdzie ędzie ie zapisy ali 
ć i ze ia do yko a ia a póź iej. Gdy yś y h ieli te szystkie ć i ze ia yko ać to to 
seminariu  usiało y tr ać około -  d i. W z iązku z zy  ie ogło y tutaj Was yć w 

tyle osó . Posta iłe  ię  a to, że h ę przekazać iedzę, a ć i ze ia (zakłada ), że 
wykona oso a z odpo ied ią dozą sa ozapar ia.  

Ć i ze ia ajlepiej też yko y ać w grupach (ze s oją grupą dorad zą). )e s oją grupą 
wsparcia.  

Oso y, które poz a ie, gdy pote  się sko taktuje ie (po tym szkoleniu) to zróbcie te 

ć i ze ia razem. Na pytania, które zanotujecie, odpowiedzcie razem np.: 

Jak sądzi ie, jak powi ie e  zro ić to… 

A o yśli ie o ty , w su ie ie a  po ysłu a to… 
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Raze  raź iej, raze  ędzie łat iej to zro ić. )apisuj oso o rze zy typu inspiracje (na 

osobnej kartce), rze zy do droże ia. Ja so ie za sze zapisuję takie pudełe zko: rze zy do 
yko a ia, o ok piszę o to jest, o a  zro ić – to są oje i spira je.  

Nato iast ć i ze ia zapisuję na osobnej kartce.  

Mó iłe  o ty , że yś ie koniecznie notowali lepiej się tedy sko e trujecie , i że yś ie 

rozmawiali a przer a h z ludź i.  

Propo uję przyjąć tutaj taki modus operandi ła . sposó  działa ia), że jest społe z ie 
akceptowalne  środo isku,  który  się tutaj znajdujemy, roz a ia ie ze so ą.  

Jesteś y  grupie i łą zą as tutaj jakieś spól e artoś i. Bez zględu a to, zy jesteś 
introwertykiem czy ekstrawertykie , zy zujesz się oże ieś iało (pod hodzą  do o y h 
ludzi) to i tak pod hodź i ó  tak:  

Cześć, azywa  się Ja  Kowalski i prowadzę fir ę, która sprzedaje usz zelki w Byto iu, a 
zy  Ty się zaj ujesz? 

W ten sposób zagadujemy. To jest tutaj społe z ie ak eptowal e. W ten sposób 

podchodzi y do zupeł ie o ej oso y i ita y się: 

Cześć, azywa  się tak i tak. )aj uję się ty  i ty . A zy  Ty się zaj ujesz? 

A astęp ie pytaj:  

A jakie masz wyzwania w tej firmie? 

A o h esz osiąg ąć? 

Co chcesz zro ić? 

Do zego h esz dojść? 

Dla zego tu jesteś? 

)adaje y takie pyta ia. Do iaduje y się, o siedzi  gło ie drugiej oso y.  

Poz aje y drugiego złowieka.  

To as ardzo z oga a i spo oduje, że ędzie y ieli tedy też e e z ajo oś i.  

Po szkoleniu dz o i y do poz a y h osó  i pyta y o radę. 

Dzwonimy i mówimy: 

Cześć A drzeju, poz aliś y się a se i ariu  Piotra Mi halaka, a  adzieję, że ie 
pa iętasz, ja jeste  te  Jan, który handluje uszczelkami w Bytomiu i mam takie pytanie: …. 
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Piotr ówił, że y odpowiedzieć so ie a taką kwestię i w su ie ie a  po ysłu, ógł yś 
i doradzić. Jak Ty uważasz? Powi ie e  zro ić to zy to? 

Roz ó a teraz Ci ó i, a astęp ie Ty pytasz: 

A oże ja To ie ógł y  z zy ś po ó . Jaka jest teraz Twoja sytua ja? Co u Cie ie 

sły hać? Jak Ci idzie iz es? Jak Ci się o  rozwija? 

W te  sposó  pote  iesią  póź iej al o d a tygod ie póź iej  oże y z o u zadz o ić 
i tak ędą się for o ały rela je. Tym sposobem a iążesz przyjaź ie. 

Był to taki przyspieszony kurs zdobywania przyja iół. 

Kim jestem 
[po rót do Spisu treś i] 

W skró ie: jeste  spól ikie   spół e Strategie Rozwoju, a także  spół e Netesc.  

)ałożyłe  pier szą  Pols e age ję yspe jalizo a ą  opy riti gu – age ję 
rekla o ą Ententa.  

)ro iłe   aj iększe ka pa ie  ra ży tre eró  e-biznesu (na 170  zł,   zł, 
125  zł  – ka pa ie pro o ji sprzedaży. Jesteś y produ e te  oprogra o a ia: 

 NetMailer  

 i NetSelling.  

To pierwsze jest do e- ail arketi gu, a to drugie do sprzedaży w Internecie.  

Napisałe  d ie książki jako spółautor : 

 Sztuka pisania perswazyjnych tekstów, 

 Marketing wirusowy w Internecie. 

Poza ty  st orzyłe  e-szkolenia tj.: 

 Syste  produk ji pie iędzy, który dotyczy budowania biznesu od A do Z (od strony 

marketingowej i organizacyjnej), 

 Wielka Księga Pro o ji w I ter e ie (jak sama nazwa wskazuje – kompendium 

wiedzy o marketingu internetowym), 

 Zmasowany atak (o robieniu szybkich kampanii promocyjnych), 
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 Nowy styl zarabiania (o podobnej tematyce jak System produk ji pie iędzy – ho iaż 
jest to inne szkolenie), 

oraz 

 )większyć sprzedaż dla osó , które h ą syste aty z ie pra o ać ad roz oje  
s ojego już ist ieją ego iz esu . 

Pry at ie ieszka   Ełku, gdzie przepro adziłe  się dla ojej żo y – tam jest nasza 

rodzi a. To jest oja żo a  zasadzie to ie jest oja żo a tylko jej zdję ie – jak to ó ił 
pe ie  prelege t . I a y d uipółlet ią óre zkę )uzię.  

D a ykłady, które yły opisa e  progra ie, zyli:  

 Najbardziej perspektywiczne w 2013, najszybsze modele biznesowe – systemy, 

schematy generowania dochodu  

posta o iłe  połą zyć raze  ostate z ie z:  

 Ge erowa ie  zysku z i zego. Metody dostrzega ia wartoś i i wydo ywa ia jej,  

po ie aż są to te aty, które się ardzo o o zazę iają. Będzie y prze hodzili z jed ego 
do drugiego – ędzie to   .  

Pro le  z iarą 
[po rót do Spisu treś i] 

Najpier  określ y pro le : 

Wiele osó  ó i i, że: 

 Trudno jest w ty  kraju utrzy ać się a god y  pozio ie.  

 Tutaj się po prostu ie da.  

 Tutaj ogą so ie dać radę tylko oszuś i.  

 Trze a krę ić wałki.  

 Wszys y h ą as okraść.  

 Nikt ie pła i faktur w ter i ie.  

 Pra ow i y oszukują pra odaw ów.  

 Pra odaw y oszukują pra ow ików.  

 Jed i idą a L , drudzy ie wypła ają pe sji itd.  
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Jest to ieka e, po ie aż jesteś y jed y  z aj ardziej katoli ki h krajów w Europie, a 

pomimo to a y takie poję ie o iz esie taką jego reputa ję .  

Ciekawostka jest nato iast taka, że:  

To ludzie ludziom zgotowali ten los.  

Cie ie ajpier  kilka razy przekrę ili, pote  Ty za zy asz krę ić i y h.  

Mamy tu zjawisko rozdwoje ia jaź i polegają e a ty , że w iedzielę idzie y do koś ioła, 
a w po iedziałek staje y się zupeł ie i y  złowiekie .  

)ostaliś y też au ze i, że pie iądze są złe, o jest z yt i  uprosz ze ie , które zaszło  
aszej gło ie a podsta ie . i . historii ś ięty h, as etó  itd. Także a podsta ie nie do 

koń a popra ego zrozumienia o o hodziło Jezusowi w Piś ie Święty . W naszej 

judeo hrześ ijańskiej kulturze, a której yrosła kultura europejska zakorze iło się to, że 
zara ia ie pie iędzy jest złe. O ja ia się to p. ty , że przyjdzie do as jakiś z ajo y, a my 

sprzedaje y u aszą usługę i ktoś a  ó i:  

Jak Ty ożesz zara iać a swoi  z ajo y ? Jakie to jest złe?  

Moż a yło y zadać pyta ie  drugą stro ę, jak przychodzi znajomy i robi Ci za darmo np. 

remont to: 

Jak Ty ożesz wykorzystywać swojego z ajo ego? O  dy a u Cie ie za dar o.  

Przypo ę, że Jezus powiedział: 

Ro ot ik zasługuje a swoje wy agrodze ie. 

A ś . Pa eł (jako odajże jedy y z apostołó ) zde ydo ał się ie po ierać y agrodze ia 
za s oją e a geliza ję, przy zy  jaka yła jego i te ja?  o  pisze  s oi h lista h, że ie 
pobierał y agrodze ia, że yś y u i  ie zarzu ali, że yś y się go ie zepiali, że ierze 
za to kasę. A ógł y. Po iedział, że ógł y.  

Tak ię  to ie pie iądze są złe, ale oś i ego.  

Chrześ ijańst o u zy, że przywiąza ie do pie iędzy jest złe – pokłada ie w nich nadmiernej 

nadziei. 
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Strach i zaufanie 
[po rót do Spisu treś i] 

Że y drożyć  iz esie pe e rze zy, które działają bardzo dobrze, trze a ędzie przestać 
się ać. Pokażę, że że y ajpier  dać oś s oje u klie to i, trze a ędzie przestać się ać, 
że ja oś stra ę, że ktoś ie yroluje. Trze a to ędzie zro ić po prostu ezi tereso ie, a 
okaże się, że dosta ie y oś  za ia  (zupeł ie przypadkie ).  

Ry ek dzisiaj jest określa y jako brutalny, ultrakonkurencyjny, nielojalny. Niektórzy dużo z 
sie ie dają klie to . Pote  ó ią, że klie i i tak są ielojal i i i h ole ają. Wynika to z 

tego, że za iast da ać z sza u kie  do sa ego sie ie i z taki  podejś ie , że ja z a  
s oją artość i daję To ie, po ie aż trosz zę się o Ciebie, o i dają zęsto a zasadzie, że: 

Ja jeste  służal zy  pieskie  i zro ię wszystko, o i każesz, klie ie.  

To jest złe, o jeśli jesteś służal zy  pieskie  to aj zęś iej jest o zy iste, że klie t Cię 
wykorzysta. Tak działa ludzka psy hologia.  

Nato iast strategia, o której ja ędę ó ił, to jest działa ie z troski, ale ze świado oś ią 
swojej włas ej wartoś i. Troska ta polega a ty , że jeżeli klie t h e zro ić oś, o jest dla 
niego złe, to ja a et potrafię u od ó ić. Powiem:  

Nie zro ię tego dla Cie ie, o ja wie , że Ty a ty  ie skorzystasz. To ędzie złe dla Cie ie.  

Spotyka y się ze zja iskie  powszednienia produktów (ang. commoditization). 

Komodytyzacja – ja to tak tłu a zę a język polski – y alazłe  takie sło o, neologizm, 

który polega a ty , że p. szys y produkują odę i eral ą i każda oda i eral a 
kosztuje tyle samo. Mamy mnóst o op ji, alter aty , iepe oś i.  

)e stro y klie tó  teraz jest iepe ość, brak zaufania, brak uczciwych, zaufanych 

doradców i przez ten brak zaufania: 

 nie ufamy pracownikom,  

 nie ufamy naszym dostawcom,  

 nie ufamy firmom, od których kupujemy. 

) tej też przy zy y w dzisiejszych czasach do rze się roz ija biznes MLM, po ie aż o  
łaś ie azuje a rela ji iędzyludzkiej, a ty , że ktoś a  doradza i mówi nam: 

Ja to wypróbowałe , to yło dla ie do re, wię  powi ie eś/powi aś spró ować. 

To jest ilustra ja tego, ad zy  y po i iś y pra o ać – ad tą rela ją iędzyludzką, 
nad zdobyciem zaufania.  

Teraz już przejdę ko kret ie do rze zy o to yło wprowadzenie): 
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Pokażę a ty  ykładzie dużo ietypo y h przykładó ,  jaki sposó  ludzie ge ero ali 
do hody, zara iali pie iądze i te przykłady po i y ot orzyć Wa  o zy a to, o jest 

ożli e. Na to, że ie tylko to, o dzisiaj ro i y, jest jedy ą etodą.  

Punkt pierwszy: 

Alianse Strategiczne,  

Joi t Ve ture, Strategia Współpra y 
[po rót do Spisu treś i] 

To są sy o i y jed ej i tej sa ej rze zy.  

Ch iałe  tutaj zilustro ać, jak działają alia se strategi z e?  

Na czym one polegają?  

Co o e dają? 

Większość z as a takie poję ie, że h e y sa i udo ać iz es, i że h e y sa i dojść 
do jakiegoś etapu, do jakiegoś efektu. 

Sa i h e y udo ać s oją karierę za odo ą.  

W pojedy kę.  

Jesteś y au ze i i dywidual oś i.  

Na sprawdzia a h u zyli as, że y ie ś iągać. Właś ie powi i u zyć, że y ś iągać, że y 
to yła pra a grupowa, że yś y au zyli się działać w grupie. U zyli as, że y ie ś iągać. 
Nau zyliś y się, że y sa i usi y. Sa i usi y się au zyć, sa i usi y wypra ować. 
Wszystko sami. 

Efekt jest taki, że sa i uduje y asze przedsię zię ie i o o a  zaj ie po iedz y od 

jed ego do pię iu lat. Gdy yś y ro ili to e spółpra y z i y i to zajęło y a  to od 

jed ego do pię iu iesię y. Gdy y ie spółpra a – alianse strategiczne – to tutaj yło y 
dzisiaj oże kilkadziesiąt osó , ie .  
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Pierwszy case: Pozycjonowanie stron 
[po rót do Spisu treś i] 

Opowiem o tym, jak z udo ałe  fir ę zaj ują ą się pozy jo o a ie  stron w 
wyszukiwarkach. Następ ie zostałe  z iej „ ykolego a y”, a póź iej jesz ze i tak 
zara iałe  dzięki iej po parę tysię y złoty h iesię z ie. W su ie ie zara iałe  tylko 
ge ero ałe  takie przy hody: od paru do kilku tysię y złoty h iesię z ie. To yło tak: 

Pro adziłe  wtedy fir ę dopiero od paru lat i jede  z oi h zytel ikó  przyje hał do 
ie spe jal ie przez ałą Polskę, kilkaset kilo etró , że y się ze ą spotkać. 

)apropo o ał i, że jest taka sza sa, że y zaj o ać się pozy jo o a ie , że yś y 
awiązali współpra ę. Ja tedy yłe  jesz ze łody i ai y, i dosyć szy ko  to 

wszedłe .  

Zro iliś y to. 

Wiedziałe  jak po i a yglądać stro a i ter eto a: o a iej po i o yć, jakie 
ele e ty, że y przeko ać do niej internautów. Napisałe  teksty, a mój nowy wspólnik 
st orzył ją od stro y te h i z ej. Ja dostar zyłe  do tego oprogra o a ie. Nato iast 
o  ył doś iad zo y  ha dlo e , jeździł po klie ta h, którzy się ta  zapisy ali.  

Ja z ałe  się też na e-mail marketingu i potrafiłe  tę stro ę ypro o ać poprzez e-

mail marketing, tak że spły ały zapytania ofertowe. Po jaki ś zasie roz i ęliś y to 
dosyć szy ko.  

Ta ała fire ka za zy ała działać, a y ro iliś y to głó ie z jakąś taką u ową na 

gębę – dże tel eńską. W pe y  o e ie o  st ierdził:  

Kur zę, te  e-mail arketi g to w su ie ja ogę ro ić tak jak on. Ma  tutaj jakąś i ą 
te h ologię. Stro ę zro ię a ty h sa y h zasada h o o  i powiedział o to… po o i 
Piotr Michalak? 

I tak podziękował i za współpra ę.  

Był ato iast a tyle u z i y o się h ali – ja  su ie je u się też z pe ej stro y 
ie dzi ię, że podzięko ał, jak u ie yłe  potrzebny. Podzięko ał i już. Miał pra o 
i podzięko ać. Gdy y to yła spółka z o. o. – ie yło y to takie proste, ale jak to yła 

u owa dże tel eńska to ógł. Gdy y to yła spółka y il a to też oż a y to yło 
roz iązać. Był a tyle u z i y), że posta o ił dalej się ze ą rozli zać za pozyska y h 
przez nas, jeszcze wspólnie, klientów. 

Spra iło to, te  udział  fir ie poprzez klie tó  spra ił, że po i o roz iąza ia 
spółpracy, iałe  jesz ze przez ład y h kilka lat do przodu od paru do kilku tysię y 

złoty h dodatko ego przy hodu iesię z ie dla ojej fir y. )upeł ie ez pra y, ez 
niczego.  

Te  przykład ilustruje, że awiązywa ie współpra y ie zawsze jest takie, że wszystko 

Ci się uda. 

Ja ędę pokazy ał dużo przykładó , że ktoś od iósł spektakular e suk esy. Nie h ę, 
że yś ie od ieśli raże ie, że pier sza lepsza oso a, do której podejdziesz, zgodzi się i 
od razu zbudujecie wielomilionowy biznes.  
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Nato iast to o h ę, że yś ie z tego y ieśli, to że ardzo zęsto się ie udaje. 

Ja a  iele przykładó , że jakaś spółpra a mi ie yszła, że jesz ze ie yłe  
doś iad zo y. Nie potrafiłe  się za ezpie zyć. Jed o ześ ie zęsto awet ze śred io 
uda ej współpra y są korzyś i, są rezultaty, jest e e doś iad ze ie a tutaj yły też 
przychody). 

Tu ył przykład spółpra y: ja ie yłe  do ry  ha dlo e , ale yłe  do ry  
arketi go e . O  ato iast ył ha dlo e  i spól y i siła i z udo aliś y oś 

ciekawego.  

 

Drugi case: Agencja reklamowa 
[po rót do Spisu treś i] 

Jak ie h ą y założyłe  age ję rekla o ą? 

Jak yśli ie? 

Jak iałe   lat i sy oli z e zł  portfelu to  jaki sposó  ogłe  założyć 
age ję rekla o ą, zatrud ić pra o ikó , y ająć iuro i zro ić taki oto iz es? 

No ie ogłe . 

Ale zro iłe  to. 

)ro iłe  to o zy iś ie  poprzez spółpra ę. 

W najbardziej prozaicznych warunkach.  

)a ząłe  poszuki ać progra istó , grafików, copywriterów. Byłe  oso ą, która się a 
ty  z ała, potrafiła to skoordy o ać, ato iast szystko opierało się a współpra y.  

Póź iej z age ji rekla o ej yodrę iła się age ja i terakty a. W jaki sposó ?  

Po ie aż idać yło, że klie i ają a to zapotrzebowanie.  

W działal oś i usługo ej zęsto ajproś iej idać zapotrze o a ie. 

Póź iej ędę ó ił o ty , że działal ość usługo a jest najmniej skalowalna.  

)a ząłe  się póź iej roz ijać  i y  kieru ku, po ie aż ie da ało rady przeła ać 
ariery po iedz y ty h kilkudziesię iu tysię y przy hodu iesię z ie  agencji 

rekla o ej, o za ardzo yło to zależ e a ie.  

Zatrudnianie kolejnych pracowników wy agało i h przeszkole ia i prowadzenia. Każdy 
taki pra o ik y agał ielo iesię z ego pro adze ia, że y się a ty  fa hu 
poz ać. Moż a yło o zy iś ie od razu zatrud ić ardzo doś iad zo ą oso ę za 
pie iądze, ale ja ich ie iałe  (aż tak duży h, że y poz olić so ie a ysoko płat ego 
spe jalistę .  

W z iązku z ty  atural ie przeszedłe  do produktó  i do ardziej skalo al y h 
usług, a kiedy prze hodzi y a taką skalę to tra i y kontakt ze swoimi klientami.  

Tak sa o jak dzisiaj ie yłe   sta ie iestety uś is ąć każde u z Was ręki i z każdy  
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poroz a iać. Gdy y  iał - iu klie tó , yło y to ożli e. Przy takiej li z ie już ie 
jest to ożli e.  

Z ie iają  skalę w hodzi y też a taki pozio , że usi y u zyć się adać potrze y 
naszych klientów, a y da ać i  to, o o i ędą h ieli kupić.  

O ada iu potrze  też ędę dzisiaj ó ił.  

 

Kolej y przykład: 

Trze i ase: Nie y ajęte lokale 
[po rót do Spisu treś i] 

W Ełku jest teraz iele ie y ajęty h lokali. W jaki sposó  oż a yłoby zro ić tutaj 
spółpra ę? Po iedz y, że ie a   ogóle pie iędzy. Widzę tylko, że są te 
ie y ajęte lokale.  

Mają  pe ą dozę pew oś i sie ie i u iejęt oś i roz awia ia z ludź i, ogę iść do 
łaś i ieli, po iedzieć o o i hodzi, podpisać z i i u o y, że ja to y aj ę, 
astęp ie wy aj o ać je przez sie ie, a i  odda ać po iedz y % (czy ustalony 

procent) prowizji od najmu.  

Mogę yć ię  tego typu pośred ikiem. To jest oczywiste. 

Nato iast ie idzą  ożli oś i aj u, o skoro stoją ie y ajęte, to ktoś po ie:  

To i  ie oż a zro ić, jest kryzys. 

A po yśl y kreatywnie. W tego typu ały  ieś ie za sze ędą się sprzeda ały 
rzeczy typu wszystko za  złoty h. Ludzie to kupują.  

Propo uję łaś i ielo  zakłada ie ty zaso y h sklepó : wszystko za  złoty h.  

U a ia  się, że odda  i  pro e t od arży al o od przy hodu. 

Jeżeli te  lokal stoi ie y ajęty to i tak a i  ie zara iają. Wiedzą, że jest kryzys. 
Mają przynajmniej szansę, że oś a ty  zaro ią.  

 ) ajduję dostawców. 

 Szukam pracowników. 

 Szukam drobnego inwestora spośród osó   ieś ie. 

Trze a zatrud ić pra o ikó , trze a zdo yć to ar.  

W jaki sposó  to zro ię? Wie  p. kto  aszy  ieś ie jest za oż iejszy, o ie  
jakie są aj iększe fir y  ieś ie.  

 Idę ię  do jed ego de elopera, do drugiego de elopera. 

 Idę do łaś i iela sie i super arketó   ieś ie. Wie , która to fir a.  

 Idę do produ e ta folii. 
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 Jadę a dziel i ę prze ysło ą.  

 Patrzę jakie ta  są fir y.  

 Zbieram dane kontaktowe.  

 Do iaduję się, kto jest właś i iele .  

 Idę ta .  

 U a ia  się.  

Jest to ałe iasto, yć oże ie ędzie tak iężko się ale u ó ić.  

 Szuka , kto h iał y  to zai esto ać.  

O zy iś ie ie każdy się zgodzi.  

 Usłyszę oże  od ó .  

W iędzy zasie dopra uję to,  jaki sposó  oferuję s oją propozy ję i  koń u z ajdę 
taką oso ę.  

Moż a ez i zego założyć taki biznes.  

 

Teraz i y przykład, który poszerzy perspekty ę yśle ia: 

Czwarty case: Systemy informatyczne ERP 
[po rót do Spisu treś i] 

Była fir a, która ofero ała drogie droże ia syste ó  i for aty z y h. 

Niech to ędą syste y ERP. Nie h kosztują  zł.  

Dostawali zapytania ofertowe, jednak okazy ało się, że iększość fir  ie yło stać a 
te syste y i to  su ie dla ielu działal oś i jest taka sytua ja, że na 10 otrzymanych 

zapytań ofertowy h jed o oże uda się sprzedać.  

Jeżeli jest do ry sprzeda a to ię ej.  

Jeżeli jest do ra oferta to ię ej.  

Jeżeli jest sła sza to iej.  

W zależ oś i od jakoś i ty h zapytań itd.  

Duża zęść ie kupo ała, ię  ktoś padł ta  a ądry po ysł i za zęto oś ro ić z 
ty i oso a i, które ie kupiły i za zęto i  propo o ać tańsze roz iąza ia part erskiej, 

spółpra ują ej fir y i po pe y  zasie okazało się, że fir a za zęła zara iać wię ej 
a klie ta h, którzy od i h ie kupowali, iż a ty h którzy od i h kupowali. 

To jest autentyczny case.  

Po yśl y teraz: Ty ie asz takiej fir y, ale ógł yś yć pośrednikiem, który łą zy 
takie firmy. Wiesz, że są takie fir y a ry ku, ie tylko fir y drażają e ERP, ale 
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szystkie i e fir y p. fir a sprzedają a aszy y do ię ia odą – iałe  takiego 
klienta. Maszyna kosztuje 200 000€, 400 000€ - oś takiego. Nawet mój przyja iel h iał 
od nich kupić taką aszy ę, ale st ierdził, że jed ak są o e za drogie. Mają kolej e 
zapyta ie. To sa o o ieliś y tutaj.  

Idziesz do takiej firmy, która sprzedaje maszyny i mówisz: 

)ro i y taką współpra ę.  

Jeśli teraz ie asz doś iad ze ia, oże pier sze d ie spółpra e Ci ie yjdą, oże 
Cię yrolują, ok, ale zdo ędziesz doś iad ze ie i pote  -ta, 5-ta Ci się uda.  

Mogłeś o sługi ać taki alia s.  

Podo ie teraz y ro i y. S ego zasu t orzyliś y portale społe z oś iowe. 
Jesteś y wypozycjonowali a frazy z iąza e z portala i społe z oś io y i. 
Przy hodzili do as klie i, ale też zęsto ie yło ich stać a zro ie ie porząd ego 
portalu, po ie aż yśleli, że Naszą Klasę oż a zro ić za  zł. 

W tej h ili ro i y oś takiego jako że już ie zaj uje y się ty i droże ia i, ale 
a y doś iad ze ie i potrafi y doradzić  ty  te a ie), że staje y się ad okate  

klienta.  

Mamy partnera technologicznego.  

Roz a ia y z ty  klie te . Po aga y u dopre yzo ać jego y aga ia. 
Ś iad zy y u doradzt o, dzięki które u jego wizja krystalizuje się.  

Następ ie idzie y z i  do aszego part era te h ologi z ego już mamy paru takich 
klie tó , od który h dostaje y łaś ie pro izję . Moż a i  ten sposób. 

Podo ie i tutaj ógł yś yć też i taki  pośred ikie  ( a et ie pro adzą  takiej 
firmy).  

 

I y przykład: 

 Piąty ase: Saturday E e i g Post 
[po rót do Spisu treś i] 

Magazyn, gazeta – założo a przez Benjamina Franklina.  

Parędziesiąt lat te u yli  ardzo duży h tarapata h. Ba kruto ali, a ieli pro le , 
o ieli zo o iąza ia dostar za ia pre u eraty s oi  klie to .  

Nie h ieli i  podzięko ać i po iedzieć, że się z ijają. Mieli oral e zo o iąza ia. 
Pewien inwestor łaś i ie przedsię ior a) kupił te  agazy , tę gazetę a zasadzie 
póź iejszej płat oś i yła ta  jakaś zali zka i póź iejsze spłaty ależ oś i  rata h . 

Pier sza rze z, którą zro ił to zatrud ił opywritera, który przygoto ał ardzo do ry 
list ofertowy, który ył uzasad ie ie , jaka jest sytua ja, z opisa ie  i h i te ji, że o i 
h ą ko ty uo ać, że proszą o zaufa ie, i że za hę ają a ardzo prefere yj y h 
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aru ka h do odś ieże ia pre u eraty, zyli do jej ześ iejszego zakupu.  

Po iedz y, że oso ie koń zy się pre u erata za d a iesią e, ale oże już teraz ją 
kupić i przedłużyć a tańszy h, prefere yj y h aru ka h. 

W te  sposó  udało i  się zgar ąć k otę, która ystar zyła a spła e ie tego iz esu – 
to po pierwsze. 

Zobaczcie – zarząd fir y ześ iej so ie ie yo rażał, że to jest  ogóle ożli e.  

Czasami tylko otwarcie swojej perspektywy już u ożli ia takie sza se.  

) kolei o y łaś i iel iał i ą już gazetę o poz oliło u a ogra i ze ie kosztó , 
o oż a yło: 

 zrezyg o ać z jednego biura, 

 zrezyg o ać z zęś i logistyki, 

 zrezyg o ać z zęś i redaktoró . 

Fir a auto aty z ie iała iejsze koszty i ieli już iększe sza se utrzy a ia się, ale 
to ie yło szystko, o zro ili, po ie aż ta fir a iała ogro e ar hi u  ilustra ji 
Normana Rockwella – tutaj widzicie te jego ilustracje.  

To pierwsza: 

 

 

To druga: 

 

 

Mieli takie pięk e okładki. Nie yli a et ś iado i, że oś oż a z i i zro ić. O e po 
prostu isiały  siedzi ie fir y,  ar hi u  i yły i h setki. Setki tego typu alo ideł.  

No y łaś i iel zatrud ił praw ika spe jalizują ego się  pra ie i telektual y  – w 
li e jo o a iu  a zasadzie płat oś i od efektó . Te  pra ik (czy adwokat) iał za 
zada ie poszuki ać fir , który  oż a yło y su li e jo ować korzystanie z tych 
ilustra ji. W te  sposó  o razy yge ero ały l  dolaró  ro z ie dodatko ego 
przychodu.  

Wykorzystywano je: 

 na kubkach, 

 na kalendarzach, 
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 na wydrukach, 

 a kartka h okoli z oś io y h. 

Sprzedawano je: 

 fir o  gadże iarski , 

 prasie, 

 agencjom reklamowym itd. 

Ch e, że yś ie yo razili so ie ieko ie z ie ędzie y szukali sza sy a sprzeda a ie 
o razó , o oże ie ędziecie mieli  s oi  ży iu sza sy, że y sprzeda ać o razy 

ależą e do jakiejś gazety , że tu hodzi o to, że każda fir a a jakieś zaso y – 
aj zęś iej akty a ie aterial e ale też zęsto aterial e , jakieś ożli oś i, z który h 
ie zdaje y so ie spra y, że je a, al o i h ie do e ia. Nie yśli o ty  a o dzień, 

po ie aż jest zafikso a a a s ojej or al ej działal oś i, tak jak oni byli zafiksowani 
a yda a iu gazety. Myśleli, że zara iają a yda a iu gazety. Nie yli ś iado i 

pote jału, którzy drze ie w ty  ukryty  zaso ie. 

Jak asz s oją fir ę, staraj się szukać tego typu ukryty h zaso ó  u sie ie. Po i ie eś 
zrobić tz . repozytoriu  zaso ó  i spisać szystko, o asz spędzić ad ty  ład y h 
parę d i , a pote  jesz ze ra ać do tego i uzupeł iać, dopisy ać kolej e rze zy, 
uś iada iać so ie, o asz.  

Często ie jesteś y tego ś iado i. Często fir y ają jakieś ie ykorzystane 
ożli oś i ie szukają  daleko  p. jede  z oi h przyja iół a fir ę produk yj ą, 

która pra uje  dzień. Mogła y też pra o ać a drugą z ia ę. Każda fir a a jakiś 
ukryty pote jał. Wydo y a ie tego pote jału al o a zasadzie, że jest to T oja firma 
i Ty to ro isz, al o a zasadzie, że Ty spółpra ujesz z i y i fir a i, które ają taki 
pote jał – o i go ie dostrzegają, ale Ty go dostrzegasz. Niesie to ze so ą zęsto ardzo 
duże sza se jak idać . 

 

 I y przykład: 

Szósty case: Wyroby ceramiczne 
[po rót do Spisu treś i] 

Była fir a produkują a yro y era i z e. 

Woje ództ o akładało a i h kary za odpady. Takie yło pra o.  

Wpadli o i a po ysł, że tłu zo ą era ikę oż a ykorzystać  udo i t ie. 

Że y yło jesz ze ś iesz iej, a iązali spółpra ę z oje odą, że y ykorzystać to do 
budowy dróg.  

Nie tylko przestali pła ić kary, ale do hód tej fir ie dało województwo i jeszcze 
dodatko o o iżyło e y produk ji ty h dróg.  
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Znowu – Ty ogłeś ie ieć takiej fir y, ale jeżeli pro adzisz p. iejszą działal ość 
al o h esz za ząć ro ić oś i ego, al o pra ujesz jako pra o ik etato y, ożesz yć 
tego typu brokerem.  

Może  t ojej dziedzi ie  ty , zy  Ty się zaj ujesz  widzisz takie szanse – widzisz, 
że jakaś fir a a pro le . Trze a łaś ie yśleć ty i kategoria i. Jaki pro le  ają 
te firmy, które ja z a , ta ra ża, którą z a ? Jakie o i ają wyzwa ia?  

Tutaj łaś ie ktoś doszedł do tego, że:  

Aha, to jest asz pro le , pła i y karę. Co oże y z tym zro ić? 

 

I y przykład z podo ej kategorii re ykli go ej :  

Siódmy case: Igły sos o e 
[po rót do Spisu treś i] 

Fizjoterapeuta założył (sezonowy) biznes ge erują y  000 dolarów rocznie.  

)arząd lasu pła ił za y oże ie igieł sos o y h, po ie aż są one łat opal e i yło 
zagroże ie pożaru. Musieli ię  y ozić te igły. 

Wspomniany fizjoterapeuta padł a po ysł, że prze ież igły sos o e ogą yć 
spa iały  a oze .  

Fir a iedaleko lasu  jed ą stro ę oziła to ar, a  drugą stro ę furgo etki ra ały 
puste.  

Zobaczcie – za zął yśleć.  

Niedaleko też ył pusty pla . Moż a się yło dogadać z łaś i iele . Był to do rze 
skomunikowany plac.  

Fizjoterapeuta zaofero ał zarządo i lasó  o poło ę iższą e ę za y óz igieł. O i ileś 
ta  pła ili. O  i  zaofero ał o poło ę iej. O zy iś ie od razu pozyskał so ie klie ta. 
)au ażył też, że ieopodal jest u i ersytet, gdzie stude i yli hęt i do tego, że y 
pra o ać za ie ielkie y agrodze ie. ) udo ał  te  sposó  sezo o y biznes, który 
działał  iesią e  roku. Ge ero ał   dolaró  to yło  lata h -tych w USA).  

To jest autentyczny case. 

)o a z ie, jaki ył tutaj pro es yślo y. Najpier  zau ażył, że ktoś  jego otoczeniu 
ma problem.  

Nie ył sko e tro a y a sobie: o ja h ę? Ja so ie teraz apiszę cele, że ja h ę 
zara iać  000 dolarów. Nie! 

To ył efekt u o z y. 

Pie iądze yły efekte  u o z y  tego, że roz iązał zyjś pro le . Sko e tro ał się 
a ze ątrz,  na innych ludziach.  
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Kto okół ie a pro le ?  

)au ażył: lasy ają pro le . )asta o ił się jak go roz iązać, a astęp ie zgod ie ze 
strategią współpra y, którą h e Wa  tutaj przekazać  ajpier  zapisał so ie o jest 

u potrze e, że y zrealizo ać te  po ysł, a astęp ie szukał, kto oże u to 
wszystko dać.  

Jak y sa  starał się osz zędzić pie iądze a zatrud ie ie pra o ikó , sa  osz zędzić 
pie iądze a kupie ie furgo etek i osz zędzić pie iądze a kupie ie pla u to ie 
doszedł y do tego, ie doszedł y do ty h pie iędzy. Dogadał się z każdy  na zasadzie 

prowizyjnej.  

Miał spól ikó .  

Udało się to zorga izo ać ez i esty ji.  

 

Kolejny case: 

Ósmy case: Magazyny zjednoczone 
[po rót do Spisu treś i] 

Był taki zło iek, który zau ażył, że agazy y ają zęsto pro le  z pro o a ie  się. 
Są zafikso a e a yda a iu tej gazety, a pisa iu artykułó , ale są sła e  

arketi gu. St ierdził ię , że oże i  po ó . Jed o ześ ie zro i oś faj ego dla 
klientów docelowych. 

Na iązał spółpra ę z szeregie  agazy ó . )apropo o ał i  st orze ie koszyka, że 
ludzie ędą za sy oli z ą opłatę taką, że ędzie to oferta ie do odrzu e ia  
pre u ero ali  zy  agazy ó   pakie ie to yło odajże $ przez  do -ciu 

iesię y  i ó ił i , że:  

Będzie ie ieli pote  z tego przedłuże ia, ędzie ie ieli z tego klie tów. Daj ie i 
tylko te pierwsze magazyny za darmo. 

Każdy agazy  a jakieś ta  odrzuty. Nie jest to dla i h jakiś ogro y pro le , że y 
zęść przez a zyć a oś takiego. 

i ó ił: 

Daj ie i określo y pro e t od od owio y h pre umerat.  

W te  sposó  zaro ił po aż e pie iądze, a jed o ześ ie dał oś faj ego ludzio  i 
roz iązał pro le  ty h agazy ó . 
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Dzie iąty ase: Tele arketi g 
[po rót do Spisu treś i] 

I a oso a z ała ha dlo ó  i e edżeró  w firmach telemarketingowych i 
zau ażyła, że zęść z ty h osó  h iała odejść i założyć włas ą działal ość.  

Po yślała: 

Ok, dla i h to ie ędzie takie proste. 

Gabinety do telemarketingu, te sale telemarketingowe to ogromna inwestycja. Trzeba 
tedy kupić jakiś syste  i for aty z y. Trze a zatrud ić ludzi. 

W jaki sposó  ogę i  to ułatwić? 

Są fir y, które dz o ią od ra a do popołud ia. Fir y, które sprzedają business-to-

business. 

Są też fir y, które sprzedają od popołud ia do ie zora. Fir y, które sprzedają 
konsumentom.  

) alazł taką fir ę, która iała luki  użytko a iu tej sali i zapropo o ał:  

)ostaw ie a  tę salę po godzi a h swojej pra y, a y zapła i y prowizję od aszy h 
dochodów.  

Dzięki te u szedł o   spółkę z e edżera i, którzy hcieli założyć fir ę 
tele arketi go ą. Uzyskał udziały  tej spół e ez żad ego kosztu i esty ji.  

 

I y przykład: 

Dziesiąty ase: Klu  sztuk alki 
[po rót do Spisu treś i] 

Klu  sztuk alk doszedł do iosku, że da a ie kupo ó  a jed ą lek ję a 
ogra i zo ą per ep ję artoś i. Widać, że to jest jakaś pro o ja.  

Gdy y tak da ać kupo  o artoś i p. kilku iesię y zajęć to a to już dużą artość. 
Moż a apisać jaka to jest e a.  

Równie dobrze klu  te  to ogły y yć lekcje gry na pianinie. To ie usiały y yć 
lekcje sztuk walki. Mogło to yć okolwiek innego tego typu.  

)a zął da ać te kupo y fir o , gdzie przy hodzili i h pote jal i klie i. Sprzeda y 
ogli ofero ać to jako o us i yło to dużo arte. Mogli ó ić p.: 

Jeśli Pa  kupi dzisiaj powyżej kwoty p. zł to dosta ie Pa  kupo  warty zł gratis.  

Był to artoś io y o us. Okazało się, że % osó  przedłużało kurs.  

Możesz ie ieć takiej fir y, ale ogłeś yć ko sulta te , rokere , który zro ił taką 
spółpra ę, uzyskują  y agrodze ie od o u stro . Jest też taka sza sa.  
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Kolej y przykład: 

Jede asty ase: Wyłą z a dystry u ja 
produktu iedostęp ego a da y  ry ku albo 

w danym kanale dystrybucji 
[po rót do Spisu treś i] 

Jest ardzo dużo produktó , które są  jaki ś yselek jo o a y  ka ale dystry u ji. 

Nie szukają  daleko, p. oje.  

Moje szkolenia czy nasze oprogramowanie.  

Sprzedajemy tylko  określo y sposó . Ma y yz a ia, że y z ty  ejść gdzieś indziej 
p. oprogra o a ie ogły y sprzeda ać jesz ze age je i terakty e, fir y IT. 

A sprzedaje y je tylko łas y  su pte  a łas y koszt , bo nie mamy zasobów, 
że y te ka ały dystry u ji ypra o ać.  

Był też przykład sprzedaży likieró  ardzo do ry h  tylko  paru sta a h. Ktoś ziął te 
likiery i pro adził a i e ry ki. 

Na Mazura h a y pi a regio al e, ardzo s a z e, który h  tej h ili ie piję, o 
przestałe  pić alkohol, ato iast o e są sprzeda a e tylko  ty  iejs u. U iejęt ie 

a iązują  spółpra ę oż a y je yło pro adzić a i e ry ki.  

To samo u nas: NetMailer, NetSelling. Już  tej h ili daje y % pro izję. 

Fir a ogła y st ierdzić, że ta pro izja jest za ała, że y h iało a  się je 
sprzeda ać. Ale prze ież do tego oże y zaofero ać jesz ze: 

 szkolenia,  

 consulting,  

 doradztwo,  

 pisanie tekstów reklamowych,  

 usługi arketi go e.  

) tej jed ej sprzedaży artej zł, z której dostaje y około zł rutto pro izji 
(niedużo , ale z tego klie ta astęp ie ro i y kilka tysię y złoty h roz iązują  jego 
pro le , o o  sa  się ie z a a ty  e-mail marketingu, ale my nauczymy go, jak go 
ro ić. )ro i y to a et za iego . 

Mało jest ludzi, którzy są sko e tro a i a roz iąza iu problemu klienta. Na czym 
iększość ludzi jest sko e tro a a? 

Na swoim zysku. 

Czyli na kim? 
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Na sobie. 

Właś ie. 

 

*** 

  

Pewna firma designerska ofero ała s oje projekty producentom modnej porcelany. 
Ktoś produko ał jakieś nudne ku ki. O i z ali się tylko na designie. Nie mieli firmy, 
która produko ała y tę por ela ę. O i ieli tylko grafikó . )a iast sprzeda ać s oje 
projekty (gdzieś a jaki ś iStockphoto), stwierdzili: 

Weź y te projekty. O e są ardzo do rej wartoś i. Pójdzie y do ty h fir  i powie y, 
że:  

Jeżeli te  projekt pod iesie Ci sprzedaż, to podziel się z a i wzroste  od sprzedaży. 
Jeżeli dzisiaj sprzedajesz a  zł ty h ku ków , a za z iesz sprzedawać a  zł 
jesteś y pew i, że za z iesz, o to ędzie teraz wyglądało fe o e al ie  to podziel się 

z nami – np. oddaj nam 1/3 od tych 3 zł wzrostu.  

Dodatko o jesz ze ależy uś iado ić klie ta  takiej k estii: każda fir a a koszty 

stałe i koszty z ie e. Jeżeli fir a a dzisiaj  zł przy hodu, a  000zł kosztu 
to jaki ma dochód?  

10 zł.  

Po iedz y, że z ty h  zł kosztu  zł to są koszty stałe, a  zł to koszty 
zmienne. Za te 50 zł yt arzają produkt, który się sprzedaje a te 110 zł. Reszta 
to jest ich administracja, biuro, pracownicy itd.  

Po yśl teraz  te  sposó : jeżeli zro ie ie ty h lepszy h ku kó  z iększy przy hód ze 
110 zł a  zł al o a et  zł  to zau aż y, że koszty stałe ceteris 

paribus ła . przy i y h zy ika h ie z ie io y h , ie po i y zros ąć, o oże 
przekro zy y jakiś ta  pułap, że trze a kupić kolej y agazy . Mó i y tutaj, że 
sprzedaje y tę sa ą ilość ku kó , tylko z i y h desig e .  

Koszty stałe ie po i y zros ąć.  

)a z ie y tylko sprzeda ać ię ej ku kó , ię  jedy ie te  zł kosztó  
z ie y h tro hę zroś ie (propor jo al ie do iększej iloś i ku kó ), które ędzie y 

usieli sprzedać. Może a et ie ędzie y usieli ię ej sprzedać, po ie aż o e 
ędą ład iejsze i ędzie y ogli pod ieść i h e ę. To, o jest jed y  z ajsil iejszy h 

argu e tó   a iązy a iu tego typu spółpra y to jest uś iado ie ie klie ta (czy 
partnera) o łaś ie tym mechanizmie z koszta i stały i.  

Mógł yś yć pośred ikie , który z ajdzie a  takich dystrybutorów od programowania 
albo od szkoleń. Ma y szkole ia, które są i ter eto e.  

Oso iś ie a razie pra uję ad wypra o a ie  ty h ka ałó  dystry u ji. Może Ty asz 
jakieś faj e po ysły. Mógł yś łą zyć fir y desig erskie z produ e ta i „porcelany”. 
Spe jal ie dodałe   udzysło ie, że y ot orzyć T oje o zy a to, że ie hodzi o 
por ela ę.  
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Chodzi o to, że y zauważyć ożliwoś i. 

)au ażyć, że ta fir a a oś, o pró uje sprzedać a zasadzie pieska łaszą ego się do 
swoich klientów, a to oś oże dać do re rezultaty jeżeli a zasadzie yć oże 
prowizyjnej) damy to innej firmie i podniesiemy  zy ś jej skute z ość tak jak to yło 

łaś ie  przypadku por ela y . 

 

D u asty ase: Łą ze ie ludzi z produkta i z 
ludź i z ka ałe  dystry u ji 

[po rót do Spisu treś i] 

Trze a ieć tutaj ś iado ość, że szystko oże yć produktem: 

 Produkte  ogą yć suro e,  

 ogą yć półprodukty,  

 oże yć dostęp do pracowników produkcyjnych,  

 oże yć dostęp do handlowców, 

 oże yć dostęp do logistyki, którą a da a fir a, 

 oże to yć lista klientów, 

 oże to yć też lista klientów, którzy nie kupili (tak jak w przypadku tamtej firmy 
od ERP), 

 oże to yć znane nazwisko też oże yć produkte  

 oże to yć marka. 

Możesz łą zyć ludzi, którzy dostar zają te  produkt, al o a et ają go, ale ie iedzą, 
że ogą go dostar zać.  

 

*** 

 

Po iedz y, że jakaś fir a produk yj a a przy okazji flotę sa o hodów ale że ją 
wykorzystuje w 30% - to  jest i a ajka , a Ty ógł yś te pozostałe ie ykorzysta e 
pro e ty ziąć i zaofero ać ko uś i e u i jak y ie h ą y z iększyć do hód ta tej 
firmy (roz iązują  zyjś a et ieuś iado io y pro le . Problem jednej strony i 
drugiej stro y, która ędzie iała dostęp do ty h hipotety z y h sa o hodó  – to nie 

uszą yć sa o hody, ogą to yć aszy y, ogą yć pra o i y, oże yć z a a 
arka, oże yć to szystko, o y ie iłe  ześ iej.  

Możesz też pójść o krok dalej: łą zyć ie z ludź i, którzy tego potrze ują, ale z ludź i, 
którzy ają dostęp do tego typu ludzi. 
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Np. oże ie ył yś  sta ie dojść ezpośred io do osó , którzy ędą hęt i kupić 
systemy NetMailer al o kupić oje szkole ia, ale ożesz dojść do kogoś kto a dojś ie 
do ludzi, którzy yli y skło i to kupić.  

A oże ógł yś dojść do złowieka, który a dojś ie do złowieka, który a dojś ie 
do ludzi.  

Ja ó ię po aż ie.  

W te  sposó  for ułuje się alia se strategi z e.  

W te  sposó  działa łaś ie strategia współpra y.  

W te  sposó  uduje się takie przedsię zię ia.  

W te  sposó  dzieje się, że  let i hłopak a  osó  a szkole iu. To łaś ie o to 
hodzi. )a sze udo ałe  a spółpra y, a iększość ludzi z tego o zau aża  a 
e tal ość stra hu: 

Ja się oję, że ie oszukają. Ja h ę to ro ić sa . Ja jeste  sa . Ja się z iki  ie 
podzielę. Ja uszę ieć w ty  %. 

Efekt tego jest łaś ie taki, że samemu budujemy przez 5 lat. Przez współpra ę 
udowali yś y przez 5 iesię y.  

Może y też y ie iać dystry u je po iędzy fir a i, które ają produkty 
ko ple e tar e. Możesz ieć 

 fir y o tują e sau y,  

 firmy od basenów,  

 firmy od ogrodów,  

 fir y sprzątają e  

 i piorą e dy a y.  

Co łą zy te firmy? 

Właś i iel do u. 

O i ają tego sa ego klie ta.  

 Firma od saun ma stu klientów.  

 Firma od basenów ma swoich stu klientów.  

 Fir a od ogrodó  a jaki hś i y h d ustu klie tó .  

Jakie jest pra dopodo ieńst o, że i klie i ędą ty i sa y i? 

Niech ta fir a od ogrodó  zareko e duje fir ę od sau  i fir ę od ase ó  zy 
czegokolwiek innego w ramach tej grupy docelowej). Niech ta firma od ogrodów 
zareko e duje fir ę od sau  i fir ę od sprząta ia. 

Co jest klu zo e to to, że Ty ożesz takie oś z o to ać przez Pa ora ę Fir .  

Możesz ró ić do do u  po iedziałek.  

W po iedziałek za ząć pra ę, ot orzyć Pa ora ę Fir  i z o to ać takie oś  
przyszły  tygod iu u a iają  się, że ędzie to ko sor ju  działają e pod Twoją 
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arką, al o że ędzie to ko sor ju , gdzie Ty jesteś jakoś za ezpie zo y.  

Sko sultuj się z praw ikie .  

Reko e duję, że y przy tego typu rze za h sko sulto ać się z pra ikie , że y 
za ezpie zyć T oje i teresy. Jeżeli jesteś oso ą iedoś iad zo ą  tego typu 

spółpra a h to zęsto zosta iesz yrolo a y. Te fir y dogadają się iędzy so ą i 
zosta iesz usu ięty gdzieś poza a ias. Być oże ie. To zależy o to ędą za fir y. Nie 
każdy tak zro i.  

Za ezpie z się i yśl ty i kategoria i.  

Kategoria i współpra y. 

 

Pozdrawiam! 
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